

## בית כנסת

# ★☆☆"בית יוסף"☆☆★

\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

מאת: הרב אהרן פרחי  
נשיא: אלי לוי  
הפטרה: **הדבר אשר**  
מקאם: **סיגא**  
20 בינואר, 2024  
עלון מספר 1171  
י" שבט, תשפ"ד

הדלקת נרות 4:39 \* שקיעה 4:57 \* שיר השירים 4:35 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 4:20 \* מוצאי שבת 5:40, וע"פ רבנו תם 6:10 \* זמן טלית 6:18 \* שעה זמנית 58:00  
עלות השחר 6:06 \* נץ החמה 7:16 \* מנחה חול 4:45 \* ערבית מנין מוקדם 4:22  
צאת הכוכבים 5:35 \* סוף זמן קריאת שמע 9:00 \* סוף זמן עמידה 9:58 \* חצות היום והלילה 12:06

### צום השובבים:

יום חמישי, 18 בינואר, מתחיל בשעה 6:07 בבוקר ומסתיים בשעה 5:20 בערב,  
יום שני, 22 בינואר, מתחיל בשעה 6:05 בבוקר ומסתיים בשעה 5:30 בערב,  
ותזכו למצוות אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi  
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

במצרים, ולפי שנאספו אל ישראל קראם  
הכתוב במקום אחר: "האספסוף". והיו  
בהם מכשפים מומחים, והיו במצרים  
מלגלגים על משה ואהרן, ואומרים להם  
שהם יודעי כשפים יותר מהם. וקיבלם  
משה כדי שיהיו מגינים על בני ישראל  
במדבר. כמו שהקליפה של הפרי מגנה  
עליו, כך ערב רב, אם איזו מגפה תבוא על  
ישראל, הם ילקו תחילה, וישראל ינצלו  
מזעם ה' בשעה שהוא זועם על העולם,  
ורובם מתו במדבר בעבודת העגל  
ובמרגלים, בתבערה, בקברות התאווה  
ובזנות עם נשי מואב. וה' ישמרנו אמן.

### פרואות על הפרשה

"ולמען תספר באוזני בנך ובן בנך". חתם  
סופר אומר, שלכל אדם נקצבו ענייניו  
שעליו לתקן אותם בעולם הזה, ואם סיים  
לתקנם, אז השלים את ימיו, אבל אם הוא  
משתדל לעשות עוד תפקידים חדשים, כגון  
לזכות את הרבים ולחנך את בניו ואת  
נכדיו, והאנשים צריכים לו, אז ה' מוסיף  
לו ימיו יותר מהקצוב לו, שנאמר: והותירך  
ה' לטובה בפרי בטןך, כלומר, שבזכות  
צאצאיך, תזכה שיותירך ה' בעולם אף  
לאחר שהשלמת תיקונך, ופה בפרשתנו

בפרשה זו רואים גודל רשעתו של פרעה,  
שהרי תשע מכות עברו עליו ולא נכנע, אבל  
במכת בכורות העשירית, קם ממיטתו  
באמצע הלילה, לפי ששמע כל השכנים  
ממזרח וממערב צועקים ובוכים, אז פרעה  
מתעורר ושואל ברחוב: מה קרה? אמרו  
לו: התחילה מכת בכורות. מיד הלך לחפש  
אחרי משה, למה? שידע שמשה לא יבוא  
אליו כמו כל פעם, לפי שהזהירו באותו יום  
ואמר למשה: אל תוסף ראות פני. והתחיל  
פרעה לצעוק: משה, משה, ענה לי. שמע  
משה ויצא לקראתו ושאל אותו, מה אתה  
רוצה? ענה לו: קומו צאו. אמר לו משה:  
מדוע אתה פוחד כל כך? אמר לו: שאני  
בכור. הרגיע אותו משה ואמר לו: אני  
מבטיח לך שלא תמות, כי עוד לה' עסק  
עמך. כשנגיע לים סוף, שם ה' יעשה איתך  
את החשבון. אמר פרעה: קומו צאו עכשיו.  
ענה משה: רק מחר נצא, לפי שציווה ה'  
אותנו: ואתם לא תצאו איש מפתח ביתו  
עד בוקר. לפי שאין אנחנו גנבים לצאת  
בלילה, אלא בבוקר לעיני כל וביד רמה.  
וכשיצאו, עלה איתם ערב רב. ומיהם? הם  
תערובות אומות שהיגרו למצרים, והם:  
לודים, כושים, כפתורים ותוגרמים, שחיו

מבשר הכבשים והעזים והפרות, וקל הוא לעיכול, ובשר התרנגול עדיף מכל העופות. 10 - לא ירבה באכילת פירות, ופירות שלא נתבשלו כל צורכן לא יאכלם כלל, כי הן כחרבות לגוף

### דברי מוסר: ט"ו בשבט

האדם לא נברא לבדו, אלא ה' ברא סביבו כמה בריאות שונות, כדי ללמוד מהם לחייו הפרטיים, לכן עליו לשים לבו לכל הנעשה מסביב לו, הרי מכל דבר ודבר יוסיף חכמה על חכמתו, כולנו יודעים ורואים האילנות הצומחים ועושים פירות בא ט"ו בשבט כדי ללמדנו משהו לחיינו, ונתחיל: האילן מצורף מחלקים רבים והם השורש - הגזע - העלים - הפירות - קליפת הפרי - הפרי עצמו - הגרעין שבפרי. ועתה נפרש לכל חלק מהאילן שהזכרנו: 1 - השורש נעלם מעין הרואה, אבל עיקר חיות האילן על ידיו נמצא, ובזכותו עומד האילן על עמדו, ואין השורש הזה ירא מכל רוחות המנשבות לעוקרו. 2 - גוף או גזע האילן: הוא הרוב המכריע של בנין האילן, מזמן לזמן מוסיף הוא בעובי בענפים ובעלים, ועל ידו, יודעים שנות חייו של האילן. 3 - העלים: שואפים אוויר ועמם כמה חומרים נחוצים לחיי האילן כולו, וכן קולטים החום מקרני השמש. 4 - הפירות: הם שלמות עמלו של האילן להוציא פירות טובים וליהנות בהם בני האדם ולחיותם על ידיהם. 5 - הקליפה היא שומרת על הפרי עצמו, והיא מהווה האוכל החיוני לכל מיני הבהמות הניזונות מין הצמח. 6 - הגרעין: הוא השומר על מין האילן, ועל ידו מזריע זרע להצמיח אילנות חדשים ושלמים דור אחר דור. ומכל זה נלמד לקח לחיי האדם שעליו נאמר: כי האדם עץ השדה. והוא דומה לאילן בחייו הרוחניים, השורש בחיי היהודי היא האמונה, אשר על ידה הוא קשור עם בוראו ואף שגדל בחכמה ובתורה ובמצוות, כל זה נמשך מהשורש שהוא האמונה. והגזע הרוחני שבאדם הוא לימוד התורה וקיום המצוות, והם בנין חייו הרוחניים של האדם, כי בלא תורה ומצוות אין לו שום קיום רוחני

נאמר: ולמען תספר באוזני בנך וכו'. ודומה לזה: ולמען תאריכו ימים על האדמה, בזכות אחרים שצריכים לך.

### היסטוריה בקצרה: 130 שנה אחרי

#### החורבן 200 למנינם

הרבה דברים עברו על רבי יהודה בחייו, אחד מהם הוא מות בניו בחייו, וגם אז לא פסק מדברי תורה. הוא היה אומר: רחיצה במים חמין ערב שבת היא מצוה. בערב שבת היה מתעטף בסדין של פשתן, והיה דומה למלאך ה' צבאות, ומנהגו היה בערב תשעה באב סועד בשביל התענית פת חריבה עם קיתון של מים, והיה מתאבל על חורבן בית המקדש, אשר עיניו לא ראו את בית המקדש, והיה דומה כמי שמתו מוטל לפניו. והיה אומר: כל העושה דברי תורה עיקר בחייו ודברי הבל של העולם כדבר טפל, עושים אותו עיקר בעולם הבא. אמרו משמו: אכול בצל ושם בצל, כלומר, בחיים שלך: לא תפזר ממונך לאכילת אווזים ותרנגולים, שתיית יין ומלבושים יקרים, ותפסיד מעותך בתאוות אלו, אלא אכול בצל, כלומר, פירות וירקות בזול, וחפש שיהיה לך בית שתדור בו ותשב תחת הצל שלו, כלומר: קנה בית בתחילה ואחר כך תרדוף אחרי המותרות.

#### הדרך לרפואה ולבריאות

1 - צריך להיזהר שלא לאכול תבשיל שנדף ריחו, כל שכן פרי או תבשיל שטעמו מר. 2 - רצוי שלא לאכול בשר שור גדול, כי קשה עיכולו. וטוב לאכול בשר עגלים. 3 - לא להרבות לאכול פולים ועדשים, שאכילתם קשה ועיכולם מייגע הקיבה. והם מעלים אדים וגזים, וקשים למוח ומכבידים על המחשבה, וגורמים לחלומות רעים ומזיקים לראיה. 4 - בימות החמה ימעט באכילת כרוב, בצל, שום, חרדל, צנון. 5 - כל סוגי הדלועים למיניהם מועילים לגוף ולבריאות בימות הגשמים ובימות החמה. 6 - לא ירבה באכילת תמרים, פן יזיקו לתפקוד הכבד והטחול. 7 - קמח חיטה בלי הקליפה שלו אינו בריא למאכל. 8 - ממיני הדגן הטוב ביותר הוא לחם חטה. 9 - בשר העופות בריא יותר

והפירות הם מה שמזכה לאחרים ומלמדם תורה ודרך ארץ ומשפיע עליהם שיהיו ממלאים את תפקידם ומטרת בריאתם, והם בתוכם מוציאים גרעינים ומלמדים לבניהם ובזה שומרים על חיים הרוחניים מדור לדור.

### מאה שנה להתחלת הדף היומי

התחיל בשנת 1924. ביום ראש השנה, כשהציע הגאון רבי מאיר שפירא את הצעתו בתחילת חודש אלול בכנס הגדול הראשון של "אגודת ישראל" בווינה, כל ראשי הישיבות וכל האדמו"רים של פולין במערב אירופה עם נציגי הקהילות החרדיות בהונגריה שהיו שם, נסכה רוח של חגיגת והתרגשות רוחנית, כאשר שמעו בפעם הראשונה ובאותו רגע מעל במת הכנס הגדול של "אגודת ישראל" את הסיסמא הכובשת על "הדף היומי", וכולם הגיעו לשיא ההתרגשות, ועמד מתוכם הרב יוסף לוי צירלסון ה' יקום דמו ואמר: "ההצעה הזו של "הדף היומי" היא הכוכב המזהיר שדרך ודרך לעתיד בשמי היהדות החרדית". ואחר כך עמד הגאון רבי מאיר שפירא על הבמה ואמר בנועם לשונו: צריכים אנו וחייבים לקיים המאמר הקדוש שאומרים בימים נוראים: "ויעשו כולם אגודה אחת לעשות רצונך בלבב שלם" ודף אחד של גמרא בכל יום, מאחד את יראי השם מכל קצוי תבל, ומצרף לחטיבה אחת את כל הגלויות, ואת כל יהודי התפוצות, להגדיל תורה ולהאדירה. ומהו דף הגמרא? הנוסח שלו מקורו בבל שהם חכמי ספרד, ופירוש רש"י וכן תוספת ומהרש"א והמהר"ם כולם אשכנזים וחכמי צרפת ואשכנזי ופולין וכן הלאה, ולכן אין לנו עדות נאמנה וחותכת לטוב אחדות של כלל ישראל מאשר הדף היומי ועלינו להגות יום יום בדפי הגמרא

### הגאון העניו חכם יעקב עטייה - 1922

2017

רוב הקהילות בחוצה לארץ העבירו לו כספים בסכומים גדולים לחלקם כפי ראות עיניו, לפי שהאמינו בו כי הוא איש ישר ונאמן, ולכן צדקות רבות עברו תחת ידו,

ולשחר פתחו היו מגיעים מאות מכתבי בקשת תמיכה במוסדות תורה ולהכנסת כלה, ושאר צורכי עמך בית ישראל, והיה משיב לפונים אליו בעין יפה וברוח נדיבה בתמיכות כספיות מכובדות. נעימות גדולה היתה לכל השוהים במחיצתו, מחמת זכות הנפש וטוהר המידות שהיו בו. הנשמה הנקיה שהיתה לו ואש אהבת ישראל שייקדה בתוכו נתנה לכל הנמצא בקרבתו את ההרגשה שהוא אהוב ומרוצה, כבן יחיד הנמצא בחיק אביו, ובעדינות נפשו היה מעריך כל אדם באשר הוא, ואפילו האיש הפשוט ביותר היה חשוב ויקר בעיניו, והיה רואה את המעלה המיוחדת בו, כדברי הרמב"ן באגרת לבנו: וכל אדם יהיה גדול ממך בעיניך.

### סיפור

כשתבע זושא את דמי סחורתו מדאנקי, שלח לו בחזרה המכתב הזה: הרי שנינו יודעים שסוחר אתה בחשאי בסחורות שהן נגד החוקים והמדינה שלנו, ואם תמשיך לתבוע ממני חוב אשר לא היה ולא נברא, אז אלשין עליך כזאת וכהנה. אבל זושא התקומם אל מול המכתב החצוף הזה, ושלח מיד שליח עם איגרת חתומה אף היא, בה כותב הוא שאינו מפחד משקרים ובדותות אשר לא היו ולא נבראו, ואם לא ישלם את חובו עד הפרוטה האחרונה בתוך שבוע ימים, יזמינו לבית המשפט הגדול בעיר. ולא איחר דאנקי הרשע לעשות כפי שאיים, הוא נטל ממעונו ערימת סחורות שאכן היו מוברחות מארץ זרה, אך לא נרכשו אצל זושא, והציגם בפני אנשי המשטר כסחורה אסורה אותה מוכר היהודי זושא בחנותו. אנשי המשטרה שהאמינו לדברי המלשין דאנקי בכל לבם, ועד ארגיעה שלחו שליח רכוב על סוס מהיר להזמינו למשפט שיתקיים בעוד שבוע ימים. ורק עתה הבין זושא שהוא נקלע לצרה נוראה, כי ידע שלשופטים יהיה קל יותר להאמין לדברי דאנקי האציל מאשר לסוחר היהודי. ועל עבירת חוק שכזו, עלול זושא לקבל עונש מאסר ממושך וסגירה של בית מסחרו, ושתייהן גזירות איומות עברו.

## דינים לט"ו בשבט

- 1 - מה טוב שיפריש 91 פרוטה צדקה לעניים כמספר "אילן" ומספר "אמן".
- 2 - נוהגים לערוך השולחן י"ב מינים של פירות, כמספר י"ב שבטי ישראל. ויש נוהגים לערוך מספר ט"ו כמניין ט"ו בשבט. ויש נוהגים שלושים מינים. וכל המרבה הרי זה משובח, כדי שיחולו הברכות על כל מיני הפירות.
- 3 - יום ט"ו בשבט הוא ראש השנה לאילנות, ואסור להתענות בו, ואומרים "יהי שם".
- 4 - הפירות שמצויים בהם תולעים כגון תאנים או תמרים, צריך שיפתחם ויבדוק לפני שיברך עליהם ברכות הנהנין. לפי שאסור תולעת חייב חמשה לאוין, ומשקץ נפשו, ומטמא את לבו מעבודת ה'.  
5 - ברכה אחת שמברך "בורא פרי העץ" פוטרת כל מיני העץ שלפניו, ואפילו אינם לפניו, אם היה בדעתו אליהם וכיוון לפוטרם אינו צריך לחזור ולברך, וברכה אחת מספיקה לכל הפירות מאותו המין שברכתן שוות.
- 6 - משפט הקדימה בברכות כדלהלן: ברכת מזונות - זיתים - תמרים - ענבים - תאנים - רימונים ושאר פירות העץ, ואחריהם פירות האדמה. ואחריהם שהכל נהיה בדברו.
- 7 - כל דין קדימה שאמרו אינו אלא כששניהם מונחים לפניו, וברצונו לאכול משניהם, אבל אינו צריך להמתין עד שיביאו לפניו המין שקודם לברכה.
- 8 - לכתחילה אין להביא את הפירות לאחר ברכת המזון, כדי להרוויח ברכה אחרונה שיש מקפידים על זה משום גורם לברכה שאינה צריכה, וראוי לחוש לדבריהם. ורק אם שכחו להשיגם והניחום עד לאחר ברכת המזון משכחה וכיוצא בזה, מותר להביאם לאחר ברכת המזון ולברך לפנייהם לאחריהם כהלכה. (ובשבת מותר להניחם לאחר ברכת המזון כדי להרוויח מאה ברכות בכל יום).

## התורמים לעלון זה

האדון סולי ערמאן ואשתו הגברת ויקי

ובניהם לברכה ולהצלחה ולידה קלה לכלתו ג'ולי ובן זכר לחיים טובים ולשלום אמן. \*\*\* האדון ג'ווי ערמאן ואשתו הגברת ג'ולי ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ולידה קלה לאשתו ובן זכר לחיים טובים ולשלום אמן. \*\*\* האדון מאיר סוייד ואשתו הגברת לאה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* הגברת ארליט נוסירי-זיאת ובניה האחים המבורכים סוני ומרדכי לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמה רחל בת כתון ובעלה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. \*\*\* האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. \*\*\* הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. \*\*\* האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. \*\*\* האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת לאה ברכת ובניה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ בעלה המנוח יהודה בן רימה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת טינא פרחי ובעלה האדון ג'יק ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח יוסף בן רגינה ע"ה אמן.

\*\*\*\*\*

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$900.  
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 180,300,  
+800 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה  
יבורך מפי עליון אמן.**

\*\*\*\*\*

***www.BethYosef.com***